Municipalidad de San Buenaventura
San Buenaventura, Francisco Morazan
Honduras, C.A.

MEMORANDO

DE: Rosa Luisa Sierra Andino
Tesorera Municipal

PARA: Alberts Bladimir Rivas Amador
Oficial de Informacion Publica

FECHA: 13 de octubre de 2023

ASUNTO: Remision de Ejecucion de Ingresos del mes de Septiembre afio 2023

Direccidn: Edificio Municipal, Barrio EI Centro, frente al Parque Municipal, Teléfono: 504 2798-9496
contiguo a Jefatura Municipal de Policia Correo: munisanbuena@gmail.com



Periodo del:

Cuenta
11111001
11111002
11111201
1111131302
11111330
11111417
11111423
1111180101
1111180103
11111802
11111805
1111190103
11111903
1111190401
1111190402
1111190501
11111912
11111928
11111931
11212101
11212102
11212201
11212204
11212301
11212601
11212602
11212702
2222200301
22222004
22525001

22/04/2024

Municipalidad de San Buenaventura

REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

01/09/2023 al 30/09/2023

Descripcion

Impuestos Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuestos Sobre Bienes Rurales

Fincas y Granjas avicolas

Mercaditos

Billares

Cantinas,Expendios de Agua Ardiente

Molinos que Presentan Servicios a Particulares
Agua Potable uso domestico

Agua Potable Los Carrizalitos y Copante
Alcantarillado Sanitario

Conexiones, reconexiones de agua potable y
Matrimonio en el cabildo municipal

Constancias y Certificaciones

Visto Bueno por Carta de Venta

Autorizacion para matar ganado mayor
Licencia para bailes, serenatas y otras por cada
Matricula de armas de fuego

Licencia para extraccion de recursos (lefia, madera,
Guia para transportar ganado mayor

Recargos por Impuestos Municipales

Recargos por Servicios Municipales
Recuperacion por Cobro de Bienes Inmuebles
Recuperacion Impuesto a Establecimientos
Recuperaciéon Agua

Intereses por Impuesto

Por Tasas Por Impuestos

Descuento Adulto Mayor

Lote de cementerio personas residentes 1/4 de lote
Dominios Plenos

Transferencias del Gobierno Central

Total:

Modulo de Tesoreria

Valor Recaudado
897.56
3,510.12
6,630.24
700.00
1,440.88
2,000.00
120.00
6,075.00
350.00
500.00
300.00
1,000.00
600.00
3,150.00
1,500.00
450.00
200.00
16,020.00
450.00
135.09
87.84
1,748.84
1,995.14
1,920.00
1,638.33
1,121.83
-1,648.36
1,000.00
18,200.00
3,789,265.20

3,861,357.71

Pag. 1



