

## Municipalidad de San Buenaventura

San Buenaventura, Francisco Morazán Honduras, C.A.



## **MEMORANDO**

## MUNICIPIO DE

TESORERA MUNICIPAL

DE: Rosa Luisa Sierra Andino Tesorera Municipal

PARA: Alberts Bladimir Rivas Amador

Oficial de Información Pública

FECHA: 13 de octubre de 2023

ASUNTO: Remisión de Ejecución de Ingresos del mes de Septiembre año 2023

Dirección: Edificio Municipal, Barrio El Centro, frente al Parque Municipal, contiguo a Jefatura Municipal de Policía

Teléfono: 504 2798-9496 Correo: munisanbuena@gmail.com

## Municipalidad de San Buenaventura REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

Período del: 01/09/2023 al 30/09/2023

Cuenta	Descripcion	Valor Recaudado
11111001	Impuestos Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	897.56
11111002	Impuestos Sobre Bienes Rurales	3,510.12
11111201	Fincas y Granjas avicolas	6,630.24
1111131302	Mercaditos	700.00
11111330	Billares	1,440.88
11111417	Cantinas, Expendios de Agua Ardiente	2,000.00
11111423	Molinos que Presentan Servicios a Particulares	120.00
1111180101	Agua Potable uso domestico	6,075.00
1111180103	Agua Potable Los Carrizalitos y Copante	350.00
11111802	Alcantarillado Sanitario	500.00
11111805	Conexiones, reconexiones de agua potable y	300.00
1111190103	Matrimonio en el cabildo municipal	1,000.00
11111903	Constancias y Certificaciones	600.00
1111190401	Visto Bueno por Carta de Venta	3,150.00
1111190402	Autorizacion para matar ganado mayor	1,500.00
1111190501	Licencia para bailes, serenatas y otras por cada	450.00
11111912	Matrícula de armas de fuego	200.00
11111928	Licencia para extracción de recursos (leña, madera,	16,020.00
11111931	Guia para transportar ganado mayor	450.00
11212101	Recargos por Impuestos Municipales	135.09
11212102	Recargos por Servicios Municipales	87.84
11212201	Recuperación por Cobro de Bienes Inmuebles	1,748.84
11212204	Recuperación Impuesto a Establecimientos	1,995.14
11212301	Recuperación Agua	1,920.00
11212601	Intereses por Impuesto	1,638.33
11212602	Por Tasas Por Impuestos	1,121.83
11212702	Descuento Adulto Mayor	-1,648.36
2222200301	Lote de cementerio personas residentes 1/4 de lote	1,000.00
22222004	Dominios Plenos	18,200.00
22525001	Transferencias del Gobierno Central	3,789,265.20
	Total:	3,861,357.71